ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2022 г. 73

«Об особенностях регулирования имущественных отношений и отношений
по государственному кадастровому учету недвижимого имущества,
государственной регистрации прав на недвижимое имущество

на территории Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 11 Указа временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2022 г. 73
«Об особенностях регулирования имущественных отношений и отношений
по государственному кадастровому учету недвижимого имущества,
государственной регистрации прав на недвижимое имущество на территории
Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 11.11 после слов «(далее в настоящем
пункте - Особенности),» дополнить словами «за исключением недвижимого
имущества, права на которое возникают в соответствии с пунктом 61
Особенностей,».

1.2. Дополнить подпунктом 11.111 следующего содержания:
«11.111. Государственная регистрация права собственности

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации - Донецкой
Народной Республики, муниципальных образований в пределах границ
Донецкой Народной Республики в отношении недвижимого имущества,
сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре
недвижимости, права на которое возникают в соответствии с пунктом 6
Особенностей, осуществляется на основании заявления об осуществлении
такой регистрации, поданного уполномоченным лицом, а также выписки

1

2

из реестра федерального имущества, реестра государственного имущества
Донецкой Народной Республики, реестра муниципального имущества
соответственно.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

16 января 2026 года

17